I I I - De responsoriis in Officiis unius Nocturni 

233. In Officio dominicali, responsoria hoc modo ordinantur : 
r 

a) primum, est responsorium quod ponitur post primam lectionem ; 
o) secundum, est responsorium quod post tertiam lectionem olim 

inveniebatur. In fine huius responsorii omittitur Gloria Patri et repe
titio ultimae partis responsorii, quando dicendum est tertium respon
sorium ; 
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c) tertium, quando dicendum occurrit, est responsorium quod post 
tertiam lectionem de homilia exstabat. 

234. In Officio ordinario cum lectionibus de Scriptura occurrenti, re
sponsoria hoc modo ordinantur : 

a) primum, est responsorium quod ponitur post primam lectionem ; 
b) secundum, est responsorium quod post tertiam lectionem inve

nitur. 

235. In Officio ordinario cum lectionibus de Scriptura propriis vel spe
cialiter assignatis, responsoria dicuntur propria aut de Communi, 
eodem ordine ac supra (n. 234). 

236. In Officio feriali, sive fiat de feria sive de vigilia, dicuntur re
sponsoria de feria currenti, prout habentur in Proprio de Tempore. 

N) De hymno Te Deum 

237. Hymnus Te Deum dicitur ad Matutinum, post ultimam lectio
nem, loco noni vel tertii responsorii : 

a) in dominica in albis, in dominica Pentecostes, et in Matutino 
dominicae Eesurrectionis, quod recitatur ab iis qui Vigiliae paschali non 
interfuerunt ; 

b) in dominicis II classis, exceptis dominicis in Septuagesima, in 
Sexagesima et in Quinquagesima ; 

c) in omnibus festis ; 
d) per octavas Nativitatis Domini, Paschatis et Pentecostes; 
e) in Officio feriali temporis natalicii et temporis paschalis; 
/) in vigiliis Ascensionis et Pentecostes; 
g) in Officio sanctae Mariae in sabbato. 

238. Omittitur vero hymnus Te Deum : 
a) in Officiis de Tempore a dominica I Adventus usque ad vigiliam 

Nativitatis Domini inclusive; et a dominica in Septuagesima usque ad 
Sabbatum sanctum inclusive ; 

b) in vigiliis II et I I I classis, excepta vigilia Ascensionis Domini ; 
c) in omnibus feriis per annum ; 
d) in Officio defunctorum. 

239. Quando hymnus Te Deum omittitur, eius loco dicitur nonum vel 
tertium responsorium. 

638 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

O) De capitulis, et de lectione brevi ad Primam 

240. Capitulum dicitur ad omnes Horas, Matutino excepto, expletis 
psalmis cum suis antiphonis; ad Completorium autem post hymnum. 
Omittitur a Laudibus feriae V in Cena Domini usque ad Nonam sabbati 
in albis, et in Officio defunctorum,.